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Melk er stridstema i 
landbruksoppgjøret
Større melkekvoter kan gi nedleggelser i distriktene og mindre kornproduksjon. Det hevder en rapport som griper rett inn i 

landbruksoppgjøret.

Størrelsen på kufjøsene er den mest sentrale striden i landbruksoppgjøret akkurat på. Det dreier seg om melkekvoter.

Mandag og tirsdag er det dragkamp om hvilken retning jordbruket skal styres i.

Landbruksminister Sylvi Listhaug går inn for å tredoble konsesjonstaket for melkeproduksjon og sette det til 1,2 millioner liter per gårdsbruk, opp fra 0,4 millioner.

Et drømmeland
- Regjeringen ønsker seg et annet land, med større enheter i jordbruket og høyere produksjon. Den vil få det samme landet, med større enheter – men med mindre produksjon, sier 

Christian Anton Smedshaug i utredningsbyrået Agri Analyse.

Landet vårt, med små og store åkerlapper mellom fjell og fjord, er ikke egnet for voldsom økning i stordrift. Det er en av konklusjonene i rapporten Landbruksbarometeret 2014. Den 

viser en total arealnedgang på 6 prosent siden år 2000.

Agri Analyse eies av Norsk Landbrukssamvirke (70 prosent) og Norges Bondelag (30 prosent).    

Melk inn, korn ut
- Melkekvoter som samler produksjonen på færre bruk vil gi nedleggelser i distriktene, og dermed flytte melkeproduksjonen inn i de sentrale kornområdene. Dette vil redusere vår samlede 

kornproduksjon, sier Smedshaug.

Norsk kornproduksjon er allerede i nedgang. Arealet har sunket med 12 prosent siden år 2000. Det tilsvarer rundt 5000 fotballbaner hvert år.

150 til 170 kuer
- Arealene i distriktene blir mindre brukt når gårdene blir større. Når melkegårdene blir større, vil det måtte skje på grunnlag av kornarealene i sentrale strøk for at slik stordrift skal bli 

mulig, sier Smedshaug.

En gård med konsesjon til å produsere 1,2 millioner liter melk i året vil trenge fra 150 til 170 melkekyr. De må få tilsvarende menge kalver for å gi melk, og i tillegg til ungdyr vil de da ha 

400 til 500 dyr på gården.

De skal ha mat bestående av mest mulig norsk korn. Samtidig skal møkka spres på et stort område.

I dag har en gjennomsnittlig melkegård 24 melkedyr.

Stordrift allerede utnyttet?
- Mye tyder også på at stordriftsfordelene allerede er utnyttet, særlig på Vestlandet og i Nord-Norge, legger han til. Norge har gått fra 180 000 gårdsbruk til 43 000 siden krigen.

Agri Analyses rapport peker på at endringene mot større bruk var større i perioden fra år 2000 til 2006 enn den var fra 2007 til 2013. I første periode økte jordbruksarealet per gårdsdrift 

med 33 prosent. Tallet for den siste perioden er 8 prosent.

- Opplysningene i rapporten går mot departementets retning i oppgjøret, sier Lise Boeck Jakobsen, kommunikasjonssjef i Norges bondelag.

MELK: Det er landbrukspolitikk vi gurgler ned.FOTO: Grundseth, Dag W.
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Kommunikasjonssjef i Landbruks- og matdepartementet, Ottar Løvik, vil ikke kommentere rapporten før det foreligger en avklaring i oppgjøret.

Historisk økning av husdyr
I tillegg til å ville tredoble melkekvotene fra 400 tonn til 1200 tonn per år, har den nye regjeringen allerede doblet konsesjonsgrensene for slaktekylling fra 140 000 til 280 000 kyllinger.

- Dette er den største husdyrøkningen i norsk historie, sier Christian Anton Smedshaug.

Samtidig viser en annen rapport at bønder nå bekymrer seg mer for økonomien og fremtiden enn før. Det viser den nye rapporten Trender i norsk landbruk 2014, signert Norsk senter 

for bygdeforskning.

Bare to av ti bønder sier seg fornøyd med økonomien i husholdningen. Hele 59 prosent av bøndene oppgir at de ofte eller veldig ofte bekymrer seg for norsk landbruks 

fremtid.

Her kan du lese hele Landbruksbarometeret 2014

Her kan du lese hele Trender i norsk landbruk 2014
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